П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в
постановление Губернатора
Камчатского края от 23.12.2019
№ 105 «Об установлении
среднемесячного размера оплаты
труда рабочего первого разряда,
занятого в строительной отрасли,
для целей определения сметной
стоимости строительства в
Камчатском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Камчатского края от 23.12.2019
№ 105 «Об установлении среднемесячного размера оплаты труда рабочего
первого разряда, занятого в строительной отрасли, для целей определения
сметной стоимости строительства в Камчатском крае» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктами 22 и 221 Правил мониторинга цен

строительных ресурсов, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 23.12.2016 № 1452 «О мониторинге цен строительных
ресурсов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:»;
2) в части 1 слова «за 2021 год – 86 306,05 рублей» заменить словами «за

2022 год – 100 468,87 рублей».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

В.В. Солодов